sacco induiti designari poterunt ad deferendum bal-
dachinum, supplendo vices religiosorum aia mu-
nia obeuntium. In iis cœnobiosis, seu religiosis fa-
miliis, in quibus parva monachorum manus sit, as-
sistentes celebrantis poterunt incedere cum super-
peliceo: sed nunquam fas sit, ut omittatur baldac-
chinum, semper deferendum ut supra, sive a mo-
nachis, sive a confraternibus, S. R. C. 15 Sept.
1742, in una ord. Erem. Mont. Coronæ. Vide
num. 8.

1131. Si festum alicujus sancti erit tanquam pa-
tronii loci, electi a clero, populo etc. illius loci cum
approbatione episcopi vigore constitutionis Urbani
VIII, anno 1642, quæ incipit *Universa*, juxta de-
creta S. R. C., tunc festum prædicti sancti erit de
precepto observandum et celebrandum ab incolis
totius loci, etiam suburbaniis, alias negative, S.
R. C. 15 Sept. 1742, in Tridentina. Cum approba-
tione episcopi: mediante concilio generali civitatis
vel loci, non autem ab officialibus solum. Vide n.
243 et 288.

1132. Si festum prædictum erit de patrono loci
etc., Officium erit celebrandum sub ritu primæclas-
sis cum octava ab omnibus sacerdotibus secularibus
ejusdem. Si vero festum, etc., erit titularis illius
tantum ecclesiæ parochialis, Officium celebrandum
erit sub ritu prime classis ab iis sacerdotibus tan-
tum cum octava, qui addicti sint servitio ecclesie
illius parochialis, et non ab aliis, S. R. C. 15 Sept.
1742, in Tridentina. Cum Octava, a Regularibus
vero sub endem ritu, sed sine Octava ex precepto.
Vide n. 552. Ecclesiæ parochialis: secundus autem de
cathedralis ecclesiæ titulo, Vide num. 1110: Sacre-
dotibus tantum cum Octava, qui addicti sunt servi-
tio ecclesiæ, vel beneficio, etiam tenuissimo, vel
simplici gaudente. Vide n. 1174.

1133. Quando non constat, Officia, quæ recitantur
in aliqua dioecesi, a S. Sede Apostolica concessa
esse, queritur, an licite possint omnes dioeceses de
illis talia Officia habere, vel illæ dioeceses debeat
cessare a tali recitatione? Et sac. cong. respondit:
Serventur decreta edita super Officiorum recitatione.
Qui autem particularia Officia recitare desiderant,
instent pro illorum approbatione et concessione,
S. R. C. 1 Dec. 1742, Poloniae in una ord. Carmel.
Excalceat, Serventur decreta edita, etc., quæ tollunt
et liuum Officiorum recitationem post bullam S. Pii
Papæ Quinti. Vide num. 216.

1134. Festa, quæ sunt ritus duplices, non cele-
brantur sub alio ritu, quam ritu duplicitis minoris,
nisi constet de diversa concessione. Festa tamen
secundaria Patronorum minus principalium, si cele-
brantur cum solemnitate, habent in se naturam du-
plicitis majoris, et qualitatem duplicitis minoris, si abs-
que solemnitate peragantur. Symbolum autem in
Missis recitandum non est, nisi in iis Ecclesiis, in
quibus aut sacram eorum corpus, aut insignes reli-
quiæ asservantur, S. R. C. 1 Dec. 1742, Poloniae
in una ord. Carmel. *Excal*. Insignes reliquiæ: quæ
sunt, Vide num. 215.

1135. Cum ex synodo provinciali regni Polonie
anno 1628, die 22 Maii constitutum sit, ut festa ali-
qua a clero, et populo, cultu ac venerazione solemniter
celebrentur, quoniam ratione talis solemnitas ri-
tu habere debet? Quia aliquæ dioeceses tribuant
ipsis duplum majorem, aliæ duplum minorem,
tamen in occurso cum duplice minori danti illis in-
tegras utrasque Vespertas: proinde ob universitatem
quoniam illis ritus debetur? Et responsum fuit: Ad
observandam uniformitatem instent in S. R. C. pro
elevatione officiorum a ritu duplice minori ad dupli-
cem maiorem in festis a provinciali synodo regni
Polonie designatis, et interim serventur rubricæ
tam de occurrentia, quam de concurrentia festo-
rum: quæ ex ritu Officii, non autem ex apparatu et
concursu propriam et veram desumunt solemnita-
tem, S. R. C. 1 Dec. 1742, in una ord. Carmel.

Excalceat. Non ex apparatu et concursu propriam
et veram desumunt solemnitatem: quoad ritum et
dignitatem, at integra vespere conceduntur ex ru-
brica xi, de concurrentia Officii n. 2, et fortius si
festi sint in populo de præcepto. Vide num. 522.
1140 et 1150. Festa vero a supradicta synodo sta-
tuta, sunt quæ sequuntur: S. Martini episcopi
11 Noverembr.; S. Nicolai episcopi 6 Decembr., S.
Annæ 26 Julii; S. Mariæ Magdalenæ 22 Julii; S.
Agnetis V. M. 21 Januarii; S. Margaritæ V. M. 20
Julii; S. Catharinae V. M. 25 Noverbris; *Syn.*
Prov. Poloniæ sess. 3.

1136. Cum in synodo provinciali constitutum sit,
ut in Advento singulis diebus celebretur Missa pri-
maria de beata Virgine, quæ vocatur *Rorate*, utrum
in duplicitibus possit dici Missa eadem privatum, et
in Dominicis Adventus, ac in festis prima, vel se-
cundæ classis secundum institutum ejusdem synodi,
utrum ut solemnis cum oratione unica, *Gloria*,
et *Credo*, an vero cum orationibus Dominicis, vel
alium canenda sit, et præcipue in illis ecclesiis,
ubi non est consuetudo cantandi duas, sed tantum
unam Missam? Et responsum fuit, tum ad primam,
tum ad secundam dubii hujus partem negative, S.
R. C. 1 Decemb. 1742, *Poloniæ in una ord. Carmel.*
Excalceat. In Advento singulis diebus: an compre-
hendantur novem dies ante Natalem Domini, require
n. 348.

1137. Cantata Missa solemnii de aliquo sancto, ut
est de S. Joseph in Polonia, ob concursum populi
et indulgentias, licet solennitas et expositio SS.
Sacramenti adesset, color paramentorum in Missis
privatis, nullo habito respectu colori adhibito in qua-
vis Missa votiva solemnii, semper is esse debet, qui
convenit Officio in illa die occurrenti, etiamsi vio-
laceus, S. R. C. 1 Decemb. 1742, *Poloniæ in una
ord. Carmel.* *Excalceat*. Et expositio Sacramenti
adesset: in ipsomet altari. Vide n. 1255.

1138. An celitidinis regalis eminentissimi Ludovici domini cardinalis infantis Hispaniarum Tol-
tane et Hispalensis Ecclesiæ administratoris, ac
possessoris, licet sacræ destituti ordinibus nomen
in canone Missæ, Collecta, et præconio sit exprimendum? Et responsum fuit affirmative, S. R. C.
19 Januar. 1743, in Hispalen. Administratoris ac
possessoris: quid de administratore tantum, vel alio
superiore. Vide num. 507.

1139. Cum sub die 22 Aprilis 1741, obtenta sue-
rit facultas pro servanda in posterum uniformitate
in eremis sub dominio reipublicæ Venetiarum reci-
tandi officium Patrocinii beatæ Mariæ Virginis pro
die 14 Novembris, ut pote minime impedita ab alio
officio, modo compertum est, illam diem fuisse
jam assignata ab hac sacra Rituum congregacione
sancto Andreæ de Avellino per decretum sub dia-
xi Julii 1739 obtentum a congregacione Casineni
pro omnibus sub Regula S. Benedicti militantibus,
ideoque dubitatum, an hoc non obstante, possit
recitari prædictum Officium Patrocinii illa ipsa die
14. Et si non possit, supplicatur pro assignatione
Dominicæ tertia Novembris. Responsum fuit: Pos-
se recitari Officium Patrocinii B. M. V. die 14 No-
vemb. et remitti ad aliam diem non impediat offi-
cium S. Andreæ de Avelino, S. R. C. 19 Januar.
1743, in una ord. Erem. Camaldul. Montis Coronæ.
Hoc decretum est generale. Vide num. 1083 et
1178.

1140. Cum apud Camaldulenses Montis Coronæ
celebretur 16 Novembris Officium SS. martyrum
Joannis et Benedicti eremitarum dictæ Congrega-
tionis jam a S. Sede specialiter eis indulsum sub
rito duplice secundæ classis, et cum die sequenti
habeatur Officium S. Gertrudis virg. jam concessum,
post annos pariter sub ritu duplice secundæ classis
pro omnibus sub Regula S. P. Benedicti militanti-
bus; dubitatur, utrum stante rubrica tit. xi, num.
2, in fine de concurrentia, sit præponendum cum-

secundis Vesperis integris Officium diotorum sanctorum martyrum, utpote celebrandum tantum in dicta congregacione Camaldulensi, Officio dictæ S. Gertrudis virginis, quod celebratur generaliter in tota religione Benedictina? et responsum fuit, esse præponendum cum secundis Vesperis integris Officium SS. Martyrum Officio S. Gertrudis, S. R. C. 19 Januar. 1743, in una cong. Camald. Montis Coronæ. Esse præponendum cum secundis Vesperis integris: ratione magnæ solemnitatis, ex Rub. Brev. cit. S. R. C. num. 522 et 1135.

1141. Festum principale S. Romualdi apud Camaldulenses est principale in die Dormitionis ejus in Domino 19 Junii, non vero Translationis sui corporis die 7 Februarii, et festum hoc Dormitionis tantum celebrandum est cum Octava, S. R. C. 19 Jan. 1743, in una ord. Erem. Montis Coronæ.

1142. Cum per rubricas, et decreta statutum sit, quod Quadragesimæ, Adventus, et Vigiliarum temporibus, necnon in diebus Rogationum occurrente aliquo festo duplici, vel semiduplici, celebretur Missa dictarum feriarum post Nonam, cum per constitutiones teneantur Camaldulenses Montis Coronæ celebrare Missam conventualem post Nonam in Quadragesima, et non sit consuetudo celebrandi post Nonam aliis temporibus, dubitatur, an praedicta Missa feriarum remitti possit ad aliud tempus, aut potius relinquenda, cum non adsit aliqua obligatio apud illos eam celebrandi? Responsum fuit, observandum esse decretum diei 22 Januarii 1701, in quo prohibetur celebratio Missæ Vigilarum etc., post Primam, sed servandas esse rubricas, in quibus prescribitur post Nonam, S. R. C. 19 Jan. 1743, in una cong. Camald. Montis Coronæ; Vide num. 740.

1143. Cum in ecclesiis Camaldulensium Montis Coronæ non adsit consuetudo celebrandi Missam post Nonam in feria quarta Cinerum, et cum rubrica ac decreta præcipiant benedictionem publicam sacrorum cinerum fieri debere post Nonam, dubitatur, an remitti possit ad aliud tempus, nempe post Tertiam, hæc benedictio, aliter post consuetudinem apud illos introducta? Responsum fuit, observandum esse decretum 22 Januarii 1701, in quo prohibitum fuit fieri cinerum benedictionem post Tertiam: sed servandas esse rubricas, in quibus prescribitur post Nonam, S. R. C. 19 Jan. 1743, in una cong. Camald. Montis Coronæ. Vide u. av. et 740.

1144. Cum rubrica et decreta præcipiant Matutinum diei Commemorationis Omnium fidelium Defunctorum recitari debere post Laudes Officii currentis, et cum haec ordinatio videatur pro monachis Camaldulensis Montis Coronæ nūnis oneossa, quippe qui ad duas horas per noctes semper protrahant consuetum Matutinum cum Laudibus, dubitatur, an predictum Matutinum Defunctorum remitti possit ad sumnum mane ante Primam immediate, vel recitari permittatur in die festivitatis Omnium Sanctorum post Completorium, uti ex antiqua consuetudine moris est apud illos in similibus? Responsum fuit, observandum esse decretum 22 Januarii 1701, in quo præscribitur non posse recitari in choro Matutinum Defunctorum in die Omnium Sanctorum, sed servanda sunt Rubrica, S. R. C. 19 Jan. 1743, in una Camald. Montis Coronæ: Servanda sunt rubricæ; scilicet post Laudes exclusis circumstantiis, de quibus vide num. 21, sed præcipue num. 1202.

1145. Pax danda est magistratibus sacerdularibus solemniter assistentibus Missa conventuali in ecclesiis tñm Seculariis, quam Regulariis, sed cum instrumento ab eodem ministro, qui illum per osculum defert dignitatibus, et canonici, ceterisque choro interessentibus, et non per diaconum, S. R. C. 23 Martii 1743 in Barchin. Vide num. 5, 10 et 84.

1146. An mazzerii, et virgarii magistratus secularis in processionibus Corporis Domini nostri Jesu Christi, et aliis, in quibus dictus magistratus assistit, et aliqui ex personis, quæ magistratum componunt, bastas baldachini deferunt, et reliqui magistratus cum suo capite episcopum subsequuntur, incedere debeant ante illos baldachinum defentes, ita quod ante dictos mazzerios, et virgarios incedant sacerdozes faces, et insignia pontificalia portantes, seu potius illi incedere debeant ante dictos sacerdozes, aut extra lineam processionis aliam facientes a lateribus illorum, vel post episcopum ante reliquum majorem numerum regitorum cum suo capite, in quibus potius corpus magistratus repræsentatur? Et responsum fuit, mazzerios autem in processione Sanctissimi Corporis Christi incedere debere non ante, sed hinc inde prope baldachinum, S. R. C. 23 Mart. 1743, in Barchinon. Vide num. 10 et 151.

1147. An subdiaconus, vel alias quicunque minister, qui inter Missarum solemnia, vel alio quovis casu petit benedictionem a prælato, pro incenso, seu aqua, possit, seu debeat invertere ordinem pontificalis rubricæ, qua jubetur, ut dicat: Benedicite, reverendissime Pater, et dicere brachia tempore præsenti, Benedicite, serenissime Pater. Et responsum fuit: Servetur Cæromontale episcoporum lib. 1, cap. 3, S. R. C. 11 Maii 1743, in Bracharen. Servetur Cæromontale episcoporum: ubi habetur: Ut cum acolythus, sive cæromontarius afferthuribulum cum pruni ardentiis sinistra, naviculam autem cum thure, et cochleari dextera, ad episcopum, aut celebrantem, illico adsit, vel primus presbyter assistens, vel si episcopus celebrans est apud altare, diaconus evangeli, et accipit de manu predicit acolythi naviculam semiapertam, et cochleari in ea existens, cum osculo cochlearis, et manus episcopal, offert eam episcopo dicens: Benedicite, Pater reverendissime. Episcopus vero, accepto cochleari, sumit cum eo ter ex navicula thus (qui purus esse debet, vel si aliqua addantur, advertatur, ut quantitas thuri longe superet) illudque eliam ter in thuribulum immittit dicens interim: Ab illo benedicaris, in cuius honore cremaberis. Quæ quidem benedictio, et verba omittuntur presente Sanctissimo Sacramento exposito, et thuribulum porrigitur absque osculis, similiiter quando per cæromontarium, vel acolythum, ut in Missis rororum, vel per subdiaconum, ut in Missis defunctorum, ponitur thus pro elevatione, Cærom. episc. lib. 1, cap. 23.

1148. An illa antiphona: Ecce sacerdos magnus, que dicit debet ex dispositione Pontificalis Romani in ingressu, et receptione prælatorum in suis civitatibus, debeat repeti toties, quoties iudeum prælati ingrediuntur ecclesiam cathedralem ad actus pontificales peragendos? Et responsum fuit: Servetur consuetudo, S. R. C. 11 Maii 1743 in Bracharen. Ecce sacerdos magnus: quod vocatur Responsoriu tono octavo modulandum, vel antiphona: Sacerdos et pontifex, etc. Si prælatus non esset episcopus, puta diaconus cardinalis, cantatur Responsoriu tono septimo: Fidelis namque, etc. Et si essent duo vel plures, tono octavo canitur: Vos estis cives, etc. Pontif. Rom. jussu Benedicti Papæ XIV, § 3. Ordo ad recipiendum prælatum, vel legatum.

1149. Festa beatæ Cunegundis, ac S. Stanisłai Kostki, quibus pro regno Poloniæ, magno ducatu, adnexisque provinciis, Dominicam post 24 Julii, et 13 Novembris respective assignavit, non utique in sequentem Dominicam transberenda, sed ipsismet diebus 24 Julii, et 13 Nov. fore celebranda, quando ipsi dies in Dominica inciderint, S. R. C. 11 Maii 1743 in Polon. Vide num. 1128.

1150. Attenta dignitate persona, licet æqualitas ritus sit inter festum S. Marci, et SS. apostolorum Philippi et Jacobi, et S. Joseph, Officium vero de

Patrocinio S. Joseph est recitandum, si cum praedictis solemnitatibus occurrat, S. R. C. 11 Maii 1743, in Senen. Vide num. seqq. 1087 et 1237.

1151. Occurrente Patrocinio S. Joseph cum S. Marco, et SS. apostolis Philippo et Jacobo, Vesperæ non sunt dimidiandæ, sed persolvendæ integræ de Patrocinio, attenta dignitate S. Joseph, S. R. C. 11 Maii 1743 in Senen. Vide num. ant. et seqq.

1152. Patrocinium S. Joseph non potest transferri ad aliam diem, quando nou habet locum in Dominica tertia post Pascha, ut in Senensi, ob occurrentiam festi altioris ritus, vel dignitatis, sed pro eo anno omittatur ex novissimo hujus sac. cong. decreto in una Einsidensi 5 Maii 1736, S. R. C. 11 Maii 1743, in eadem Senen.: Non potest transferri: quia non ex præcepto, sed ex concessione recitatur. Vide num. 989 et 1237.

1153. In oratione A cunctis, et suffragiis præponendus est S. Joseph apostolis Petro et Paulo, ut prescribitur in Litaniis majoribus, S. R. C. 11 Maii 1743, in Senen.: Preponendum est sanctus Joseph apostolis: nomen quoque sancti Michaelis archangeli, quod quidem intelligi potest de omnibus angelis, ex hoc, aliisque S. R. C. decreta sub num. 522, et Rub. Miss. ante orationes.

1154. Primaria festa S. Joannis Baptista, et apostolorum Petri et Pauli, attentis rationibus per P. Merati sect. 3, cap. 10, num. 2, innixis decreto sacr. hujus Congregationis in Aquileien, 21 Augusti 1688, excludunt onnia alia festa in ipsis occurrentia, excepta solemnitate Corporis Christi, S. R. C. 11 Maii 1743, in Senen.: Primaria festa S. Joannis Baptista, et apostolorum Petri et Pauli: id est *Nativitas, et festum SS. Petri et Pauli* excludunt quocunque festum in iis occurrentia, etiam prima classis, qualia sunt festa Patroni principalis loci, seu ordinis, nec non titularis ecclesiæ, ac ejus dedicatio, ita ut ne queat fieri Officium de dicto festo, sed transferri, et respective mutari debeat in diem proximam non impeditam. P. Cajetanus Maria Merati loc. cit. et S. R. C. n. 1175. Occurrente vero die sequenti titulo ecclesia, vel ejus dedicacione, Vesperæ quomodo sint celebrandæ, consule num. 610.